
 

 

 

 
 

 

 

 
 
Název projektu:  Mezinárodní socha řské sympozium Plesná 2009 
Název žadatele:  SILVIE - občanské sdružení pro podporu um ění, Ostrava -          

Plesná 
Název partnera:  Uniwersytet Śląski w Katowicach - Wydzial artystyczny w   

Cieszynie 
Schválená dotace z ERDF:  13 468 EUR 
Termín realizace:                   2/2009 – 12/2009 
 
 
Občanské sdružení pro podporu umění SILVIE z Ostravy působí v oblasti výtvarného umění 
a pravidelně pořádá v Plesné mezinárodní sochařské sympozium. Sdružení poprvé získalo 
dotaci z Fondu mikroprojektů na toto sympozium již v roce 2007 v rámci předchozího 
programu INTERREG IIIA, podruhé pak v roce 2009 ze současného programu česko-polské 
přeshraniční spolupráce. Sochy ze dřeva i kamene vytvořené během těchto sympozií 
českými a polskými umělci byly nejprve prezentovány na výstavách a následně instalovány 
na různých místech Ostravy-Plesné. 
 
 

 
Sochy vytvořené během mezinárodních sympozií byly instalovány na různých místech Ostravy-

Plesné. 
Foto: archiv Euroregionu Silesia 

 


